
№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

3,530,000

入 札 経 過

完成期限 令和５年１２月１５日 執行方法

予定価格(税抜) ¥3,550,000 落札金額(税抜) ¥3,400,000 落札率

指名競争入札

95.77%

業者名

指名業者

第2回 備考

落札

㈱庄内でんき

㈲余目電気工事

㈲サイトー電気

3,500,000

3,540,000

落札業者 ㈲サイトー電気

第1回

令和5年度

事業名

施行場所

文化創造館非常放送設備等更新工事

庄内町余目地内

種類入札日 令和５年８月４日 担当課 社会教育課その他工事

指名理由 町内　電気ＡＢ

㈲佐々木電気

3,400,000



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

事業名 三人谷地地内低圧管入替工事

施行場所 庄内町余目字三人谷地地内

落札業者 星川設備工業㈱

入 札 経 過
令和5年度 入札日 令和５年８月４日 種類 管工事 担当課 企業課

星川設備工業㈱ 9,800,000 落札

㈲川村ガス工事店 9,950,000

指名業者

業者名 第1回 第2回 備考

完成期限 令和５年１２月２８日 執行方法 指名競争入札

予定価格(税抜) ¥9,890,000 落札金額(税抜) ¥9,800,000 落札率 99.08%

十和建設㈱庄内町支店 9,900,000

㈲佐藤ガス工事 9,980,000

指名理由 町内　管ABのうちガス工事が可能な庄内町ガス供給施設指定工事人登録を受ける4者



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

令和5年度 入札日 令和５年８月４日 種類 管工事 担当課 企業課

完成期限 令和５年１２月１５日 執行方法 指名競争入札

予定価格(税抜) ¥4,460,000 落札金額(税抜) ¥4,100,000 落札率 91.92%

事業名 矢口地内低圧管入替工事

施行場所 庄内町余目字矢口地内

落札業者 十和建設㈱庄内町支店

入 札 経 過

十和建設㈱庄内町支店 4,500,000 4,100,000 落札

㈲佐藤ガス工事 5,200,000 4,400,000

星川設備工業㈱ 4,600,000 4,400,000

㈲川村ガス工事店 4,600,000 4,300,000

指名業者

業者名 第1回 第2回 備考

指名理由 町内　管ＡＢのうちガス工事が可能な庄内町ガス供給施設指定工事人登録を受ける4者



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

事業名 公共下水道管路洗浄業務委託

施行場所 庄内町余目地内

落札業者 ㈱理水

入 札 経 過
令和5年度 入札日 令和５年８月４日 種類 その他委託料 担当課 企業課

東北興産㈱ 5,400,000

板垣建設管工㈱ 5,360,000

指名業者

業者名 第1回 第2回 備考

完成期限 令和６年３月１５日 執行方法 指名競争入札

予定価格(税抜) ¥5,630,000 落札金額(税抜) ¥5,200,000 落札率 92.36%

東北環境開発㈱酒田支店 5,500,000

庄内環境衛生事業㈱ 5,400,000

㈱エルデック 5,450,000

㈱理水 5,200,000 落札

環清工業㈱ 5,280,000

指名理由 管内　管ABのうち産業廃棄物収集運搬資格を有する業務施工可能者



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

令和5年度 入札日 令和５年８月４日 種類 管工事 担当課 企業課

完成期限 令和５年１２月２８日 執行方法 指名競争入札

予定価格(税抜) ¥4,970,000 落札金額(税抜) ¥4,800,000 落札率 96.57%

事業名 三人谷地地内配水管入替工事

施行場所 庄内町余目字三人谷地地内

落札業者 板垣建設管工㈱

入 札 経 過

板垣建設管工㈱ 5,000,000 4,800,000 落札

㈲佐々木水道 5,500,000 4,930,000

菅原管設備 5,130,000 4,930,000

星川設備工業㈱ 5,250,000 4,900,000

指名業者

業者名 第1回 第2回 備考

㈲梅木設備工業 5,110,000 4,850,000

興成設備工業㈲ 5,280,000 4,980,000

指名理由 町内　管ABのうち配水管工事が可能な庄内町給水装置工事事業者登録を受ける6者



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

事業名 矢口地内配水管入替工事

施行場所 庄内町余目字矢口地内

落札業者 菅原管設備

入 札 経 過
令和5年度 入札日 令和５年８月４日 種類 管工事 担当課 企業課

菅原管設備 6,500,000 6,200,000 落札

星川設備工業㈱ 6,670,000 6,400,000

指名業者

業者名 第1回 第2回 備考

完成期限 令和５年１２月１５日 執行方法 指名競争入札

予定価格(税抜) ¥6,480,000 落札金額(税抜) ¥6,200,000 落札率 95.67%

㈲梅木設備工業 6,650,000 6,400,000

興成設備工業㈲ 6,800,000 6,490,000

板垣建設管工㈱ 6,580,000 6,380,000

㈲佐々木水道 6,900,000 6,380,000

指名理由 町内　管ABのうち配水管工事が可能な庄内町指定給水装置工事事業者登録を受ける6者



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

令和5年度 入札日 令和５年８月４日 種類 検査手数料 担当課 教育課

完成期限 令和６年３月３１日 執行方法 指名競争入札

予定価格(税抜) ¥5,700 落札金額(税抜) ¥5,700 落札率 100.00%

事業名 学校給食調理員等ノロウイルス検査業務

施行場所 庄内町学校給食共同調理場

落札業者 ㈱江東微生物研究所酒田営業所

入 札 経 過

㈱江東微生物研究所酒田営業所 5,700 落札

一般社団法人県央研究所 6,500

富士商事㈱ 8,000

指名業者

業者名 第1回 第2回 備考

指名理由 実施可能業者

/ 件 / 件



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

事業名 余目中学校長寿命化改良工事基本設計業務委託

施行場所 庄内町余目字猿田地内

落札業者 ㈱羽田設計事務所

入 札 経 過
令和5年度 入札日 令和５年８月４日 種類 設計委託料 担当課 教育課

㈱進藤建築設計事務所 18,500,000

㈱キャドウイング庄内町営業所 17,000,000

指名業者

業者名 第1回 第2回 備考

完成期限 令和６年３月１５日 執行方法 指名競争入札

予定価格(税抜) ¥20,196,000 落札金額(税抜) ¥13,800,000 落札率 68.33%

㈱本間利雄設計事務所 35,000,000

㈱秦・伊藤設計 22,500,000

㈱石川設計事務所 17,000,000

㈱羽田設計事務所 13,800,000 落札

ブレンスタッフ㈱庄内町支店 15,300,000

指名理由 町内のうち一級建築士を複数名有する登録者、及び、県内・管内のうち学校施設の設計業務の実績があり一級建築士を複
数名有する登録者



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

令和5年度 入札日 令和５年８月２２日 種類 土木一式工事 担当課 建設課

完成期限 令和５年１２月２２日 執行方法 指名競争入札

予定価格(税抜) ¥13,500,000 落札金額(税抜) ¥13,000,000 落札率 96.29%

事業名 交通安全対策（地域内連携）事業　余目第一学区地区　町道表町館長畑線道路改良歩道整備工事

施行場所 庄内町余目字長畑地内

落札業者 高平建設㈱

入 札 経 過

㈲長谷部建設工業 事前辞退

㈱工藤建設 13,200,000

㈱ケーアイロードメンティナンス 13,180,000

佐藤建設㈱ 13,300,000

指名業者

業者名 第1回 第2回 備考

板垣建設管工㈱ 13,230,000

㈲疋田建設 13,420,000

高平建設㈱ 13,000,000 落札

上野建設㈱ 13,150,000

㈱秋庭建設 13,300,000

十和建設㈱庄内町支店 13,200,000

㈱狩川佐藤組 13,280,000

今野建設㈱ 13,100,000

菅睦建設㈱庄内支店 13,250,000

㈱安藤建設 13,330,000

指名理由 町内 土木ＡＢ



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

事業名 防雪柵補修部材購入

施行場所 庄内町スノーステーション

落札業者 オーエム企画

入 札 経 過
令和5年度 入札日 令和５年８月２２日 種類 原材料費 担当課 建設課

㈱第二物産 2,750,000 2,650,000

オーエム企画 2,690,000 2,500,000 落札

指名業者

業者名 第1回 第2回 備考

完成期限 令和５年１１月３０日 執行方法 指名競争入札

予定価格(税抜) ¥2,666,000 落札金額(税抜) ¥2,500,000 落札率 93.77%

指名理由 管内の物品登録業者のうち、防雪柵を取扱品目とする者



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

令和5年度 入札日 令和５年８月２２日 種類 管工事 担当課 企業課

完成期限 令和５年１１月１７日 執行方法 指名競争入札

予定価格(税抜) ¥3,800,000 落札金額(税抜) ¥3,400,000 落札率 89.47%

事業名 下朝丸ガバナー室建替工事

施行場所 庄内町余目字竹畑地内

落札業者 ㈲川村ガス工事店

入 札 経 過

十和建設㈱庄内町支店 3,500,000

㈲佐藤ガス工事 3,650,000

星川設備工業㈱ 3,600,000

㈲川村ガス工事店 3,400,000 落札

指名業者

業者名 第1回 第2回 備考

指名理由 町内 管ABのうちガス工事が可能な庄内町ガス供給施設指定工事人登録を受ける４者



№

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

事業名 淡水魚養殖施設取水等整備工事

施行場所 庄内町淡水魚養殖施設

落札業者 予定価格に達せず不落

入 札 経 過
令和5年度 入札日 令和５年８月２２日 種類 その他工事 担当課 農林課

星川設備工業㈱ 1,870,000 1,780,000

小林建設㈱ 2,000,000 1,850,000

指名業者

業者名 第1回 第2回 備考

完成期限 令和５年１０月３１日 執行方法 指名競争入札

予定価格(税抜) 落札者決定後公開 落札金額(税抜) 不落 落札率

興成設備工業㈲ 2,000,000 1,860,000

指名理由 町内 土木CDの内、管工事可能業者


